
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

ПРИКАЗ

«16» августа 2022г. №01/03 - 680
г. Ярославль

о зачислении 2022 года

На основании решения приемной комиссии от 16.08.2022, протокол № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
Информационные системы и программирование на базе основного общего образования 
(9 классов) в группу ИС1-11 для обучения по очной форме за счет средств бюджета следующих 
абитуриентов (Приложение 1).

2. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
Информационные системы и программирование на базе основного общего образования 
(9 классов) в группу ИС1-12 для обучения по очной форме на основе договора об образовании 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 2).

3. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
• Информационные системы и программирование на базе основного общего образования 

(9 классов) в группу ИС1-13 для обучения по очной форме на основе договора об образовании 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 3).

4. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
Информационные системы и программирование на базе основного общего образования 
(9 классов) в группу ИС1-14 для обучения по очной форме на основе договора об образовании 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 4).

5. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
Информационные системы и программирование на базе основного общего образования 
(9 классов) в группу ИС1-15 для обучения по очной форме на основе договора об образовании 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 5).

6. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
Информационные системы и программирование на базе основного общего образования 
(9 классов) в группу ИС1-16 для обучения по очной форме на основе договора об образовании 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования за счет 

, средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 6).

7. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 10.02.05 
Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем на базе 
основного общего образования (9 классов) в группу ИБ1-11 для обучения по очной форме за 
счет средств бюджета следующих абитуриентов (Приложение 7).

8. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 10.02.05 
Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем на базе



2 
основного общего образования (9 классов) в группу ИБ1-12 для обучения по очной форме на 
основе договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов 
(Приложение 8).

9. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.06 
Сетевое и системное администрирование на базе основного общего образования (9 классов) в 
группу СА1-11 для обучения по очной форме за счет средств бюджета следующих 
абитуриентов (Приложение 9).

10. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 
09.02.06 Сетевое и системное администрирование на базе основного общего образования 
(9 классов) в группу СА1-12 для обучения по очной форме за счет средств Заказчика 
следующих абитуриентов (Приложение 10).

11. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.06 
Сетевое и системное администрирование на базе среднего общего образования (11 классов) в 
группу СА2-11 для обучения по очной форме на основе договора об образовании на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств 
Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 11).

12. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 10.02.05 
Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем на базе среднего 
общего образования (И классов) в группу ИБ2-11 для обучения по очной форме на основе 
договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов 
(Приложение 12).

13. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
Информационные системы и программирование на базе среднего общего образования 
(11 классов) в группу в группу ИС2-11 для обучения по очной форме на основе договора об 
образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 13).

14. Зачислить с 1 сентября 2022 года в состав студентов колледжа на специальность 09.02.07 
Информационные системы и программирование на базе среднего общего образования 
(И классов) в группу ИС2-12 для обучения по очной форме на основе договора об 
образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств Заказчика следующих абитуриентов (Приложение 14).

Директор колледжа

Рассылка: К Бух. ОПиКР

М.Л. Зуева

ЦРК Раеву И.В.



3
Приложение 1

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу ИС1-11 для обучения по очной форме за счет средств бюджета

№
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний 

балл
1. Волкова Виктория Сергеевна 25.09.2006 5
2. Комкова Анастасия Андреевна 31.08.2005 5
3. Лукутина Ксения Кирилловна 22.03.2006 5
4. Плаксина Анастасия Андреевна 10.12.2006 5
5. Савинова Анастасия Дмитриевна 15.02.2006 5
6. Волынкина Елена Денисовна 15.08.2006 4,947
7. Г алихина Мария Васильевна 05.05.2006 4,905
8. Елизарова Варвара Александровна 13.07.2006 4,895
9. Корнилов Владимир Евгеньевич 28.07.2006 4,895
10. Сеновец Данил Русланович 24.03.2006 4,889
11. Шиханов Клим Сергеевич 09.09.2007 4,8
12. Абрамов Владислав Дмитриевич 15.04.2006 4,75
13. Г ольчиков Дмитрий Юрьевич 07.06.2006 4,75
14. Воскресенская Мария Максимовна 05.06.2006 4,737
15. Калугин Михаил Анатольевич 10.08.2006 4,737
16. Аксенов Илья Александрович 13.03.2006 4,684
17. Заводчиков Илья Андреевич 30.05.2006 4,684
18. Ильин Кирилл Антонович 25.01.2007 4,684
19. Нешкреба Кирилл Вадимович 22.08.2006 4,65
20. Косолапов Кирилл Андреевич 21.03.2006 4,632
21. Костылев Кирилл Витальевич 20.02.2006 4,632
22. Швиммер Данил Алексеевич 13.07.2006 4,6
23. Долгов Роман Сергеевич 15.05.2006 4,579
24. Лаптев Михаил Павлович 01.06.2006 4,579
25. Назаренко Иван Дмитриевич 24.11.2006 4,579

Приложение 2

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу ИС1-12 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Агабалаев Касым Мехманович 15.10.2006 4,526
2. Хахина Злата Олеговна 26.09.2006 4,5
3. Шонкина Варвара Владимировна 06.07.2006 4,5
4. Распутин Никита Александрович 25.05.2006 4,333
5. Морозов Максим Алексеевич 19.06.2006 4,316
6. Чуркин Виталий Александрович 27.04.2006 4,421
7. Транда Наталья Игоревна 07.09.2006 4,4
8. Ободков Владислав Андреевич 02.05.2006 4,3
9. Евграфов Роман Александрович 29.09.2006 4,263
10. Копырина Софья Алексеевна 04.12.2006 4,263
И. Белых Михаил Евгеньевич 11.03.2006 4



4
Приложение 3

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу ИС1-13 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Журавель Руслан Алексеевич 22.09.2006 4,263
2. Нечипорук Ксения Петровна 15.09.2006 4,211
3. Рябов Дмитрий Вадимович 18.07.2006 4,263
4. Смирнова Елизавета Алексеевна 28.10.2004 4,227
5. Волоцкой Пётр Дмитриевич 06.09.2006 4,211
6. Щапов Семён Михайлович 21.07.2006 4,211
7. Балмасов Даниил Александрович 29.07.2006 4,21
8. Терпигорьев Владислав Павлович 07.05.2006 4,158
9. Иванов Никита Сергеевич 08.06.2005 4,15
10. Комаров Матвей Александрович 07.12.2006 4,15
И. Топунов Никита Максимович 18.06.2006 4,15
12. Вдовиченко Роман Артёмович 03.09.2006 4,105
13. Криулин Михаил Алексеевич 31.10.2005 4,105
14. Апикян Рафаел Артемович 13.09.2006 4,053
15. Г аранин Артём Сергеевич 19.08.2006 4,053
16. Карпов Никита Сергеевич 08.10.2005 4,053
17. Цикин Кирилл Владимирович 31.12.2005 4,053
18. Волков Дмитрий Яковлевич 03.08.2006 4
19. Седов Максим Александрович 11.11.2005 4
20. Смирнов Платон Андреевич 22.02.2006 4
21. Воробьев Даниил Вячеславович 28.06.2006 3,947
22. Лебедев Аркадий Андреевич 16.12.2005 3,947
23. Никифоров Максим Сергеевич 05.11.2006 3,947
24 Романов Матвей Иванович 13.04.2006 3,9
25 Дратцев Павел Алексеевич 27.08.2006 3,895

Приложение 4

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу ИС1-14 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Сафонов Данил Фролович 19.09.2006 3,895
2. Телин Игорь Николаевич 29.05.2005 3,895
3. Сакулин Егор Алексеевич 23.12.2005 3,842
4. Толстиков Глеб Денисович 20.11.2006 3,81
5. Галеева Дарья Алексеевна 17.04.2006 3,789
6. Шумилов Артём Максимович 21.05.2006 3,789
7. Кудрявцев Максим Алексеевич 30.07.2006 3,737
8. Морозов Максим Олегович 16.05.2005 3,737
9. Шишкунов Артём Сергеевич 23.02.2006 3,737
10. Родионов Иван Андреевич 20.06.2006 3,722
11. Петров Радик Сергеевич 02.05.2006 3,7
12. Смирнов Роман Александрович 10.04.2006 3,684



5
Приложение 5

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу ИС1-15 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1 Антонова Алена Сергеевна 09.06.2006 4,211
2 Ильин Владислав Денисович 29.11.2006 4,182
3 Курбатов Руслан Романович 03.10.2006 4,158
4 Панаргин Никита Вячеславович 19.10.2005 4,158
5 Гусев Никита Алексеевич 03.07.2006 4,15
6 Илларионова Мария Александровна 28.08.2006 4,143
7 Митрофанов Артём Сергеевич 09.03.2006 4,105
8 Птицын Ярослав Евгеньевич 05.06.2006 4,105
9 Вольфсон Матфей 18.11.2003 4,095
10 Коробов Егор Максимович 14.02.2005 4,053
11 Сафонов Богдан Валентинович 25.01.2006 4,05
12 Быков Савелий Николаевич 29.08.2006 4
13 Заведеев Алексей Александрович 04.01.2006 4
14 Сенюкович Иван Дмитриевич 14.04.2006 4
15 Юнонен Роман Андреевич 07.09.2006 4
16 Джафаров Амин Гыльманович 17.05.2006 3,947
17 Мельников Вячеслав Денисович 25.07.2006 3,947
18 Соколов Владислав Сергеевич 14.04.2006 3,947
19 Подлеснов Глеб Анатольевич 03.12.2006 3,928
20 Кондратьев Ярослав Александрович 18.06.2006 3,9
21 Хайрулин Малик Равильевич 20.11.2005 3,9
22 Ибрагимов Хусейн Закир оглы 22.09.2006 3,895
23 Кириллов Иван Андреевич 23.03.2006 3,895
24 Воробьев Сергей Александрович 14.09.2006 3,882
25 Абдуллаев Рамин Расим оглы 24.10.2006 3,842

Приложение 6

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу ИС 1-16 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Благонравов Никита Михайлович 06.03.2006

О
О

 
С

П

2. Борисов Кирилл Юрьевич 15.08.2006 3,8
3. Золотарев Леонид Алексеевич 03.01.2006 3,789
4. Кожин Михаил Евгеньевич 24.06.2006 3,789
5. Сотсков Владислав Сергеевич 02.10.2006 3,789
6. Захаров Артём Алексеевич 21.03.2006 3,737
7. Новожилов Михаил Денисович 03.03.2005 3,737
8. Шибин Максим Алексеевич 26.07.2005 3,737
9. Воробьев Никита Алексеевич 28.07.2004 3,727
10. Королев Никита Александрович 28.12.2006 3,684
И. Павлов Никита Вячеславович 28.06.2006 3,684
12. Ромин Никита Андреевич 07.05.2006 3,684



6
Приложение 7

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 

на базе основного общего образования (9 классов) в группу ИБ1-11 для обучения по очной форме за 
счет средств бюджета

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Уткина Юлия Сергеевна 02.12.2005 4,6
2. Хахилева Александра Евгеньевна 19.10.2006 4,579
3. Веселова Софья Александровна 01.04.2006 4,55
4. Любаев Арсентий Валентинович 03.10.2006 4,55
5. Петухов Роман Павлович 19.08.2006 4,526
6. Кузнецов Михаил Евгеньевич 10.09.2006 4,5
7. Бахвалова Кристина Николаевна 24.07.2006 4,476
8. Злобина Варвара Алексеевна 20.03.2006 4,476
9. Митюхляев Аким Валерьевич 22.06.2006 4,476
10. Иванова Эльвира Сергеевна 29.08.2006 4,474
11. Кочерга Артем Евгеньевич 03.06.2006 4,474
12. Нефёдов Алексей Сергеевич 21.03.2006 4,474
13. Нечаева Полина Игоревна 31.05.2006 4,474
14. Деканов Вадим Александрович 09.10.2003 4,455
15. Быков Тимофей Андреевич 15.03.2006 4,45
16. Лавриков Александр Александрович 27.12.2006 4,421
17. Лошкарев Артем Викторович 08.09.2005 4,421
18. Ортобаев Альберт Хасанович 28.08.2006 4,421
19. Лошадкина Полина Владимировна 17.01.2006 4,4
20. Георгиевский Владислав Сергеевич 23.12.2005 4,368
21. Грехов Кирилл Алексеевич 12.11.2005 4,368
22. Ефимова Алёна Сергеевна 07.11.2006 4,368
23. Пановкин Роман Васильевич 28.04.2007 4,368
24. Труфанов Кирилл Михайлович 24.08.2006 4,368
25. Андреева Валентина Сергеевна 01.07.2006 4,353

Приложение 8

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 

на базе основного общего образования (9 классов) в группу ИБ1-12 для обучения по очной форме за 
счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1 Федорова Валерия Игоревна 06.10.2006 4,333
2 Захапов Кирилл Максимович 27.03.2006 4,286
3 Ладнов Даниил Юрьевич 28.12.2004 4,227
4 Шинкар Никита Сергеевич 15.03.2005 4,227
5 Захаров Артём Алексеевич 16.12.2005 4,211
6 Ежова Дарина Михайловна 28.09.2006 4,158
7 Федоров Ярослав Николаевич 27.03.2006 4,158
8 Черемушкин Александр Алексеевич 28.05.2006 4,105
9 Саутин Максим Романович 25.04.2006 4
10 Корытов Сергей Владимирович 18.07.2006 3,895
И Кругликов Евгений Николаевич 09.03.2006 3,632



7
Приложение 9

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.06 Сетевое и системное администрирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу СА1-11 для обучения по очной форме за счет средств бюджета

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Мизулин Денис Олегович 19.10.2006 4,588
2. Федоров Артём Константинович 12.12.2006 4,571
3. Габов Фёдор Андреевич 09.08.2006 4,526
4. Лаулин Андрей Павлович 21.07.2006 4,526
5. Шараев Иван Юрьевич 03.05.2004 4,478
6. Кущ Иван Александрович 27.03.2006 4,45
7. Кубайкин Илья Юрьевич 18.06.2006 4,429
8. Щанов Даниил Сергеевич 14.03.2006 4,429
9. Данилов Олег Дмитриевич 20.10.2006 4,421
10. Саттаров Дмитрий Рустамович 23.05.2004 4,364
11. Баканова Вероника Александровна 12.08.2006 4,35
12. Жибарев Богдан Михайлович 13.06.2006 4,35
13. Четвертаков Михаил Денисович 01.06.2006 4,35
14. Алексеев Артём Антонович 16.04.2006 4,316
15. Борисов Г еоргий Максимович 24.06.2006 4,316
16. Виноградов Павел Алексеевич 12.07.2006 4,316
17. Петров Андрей Ильич 22.01.2006 4,316
18. Г олованов Кирилл Алексеевич 07.09.2006 4,3
19. Зубова Алёна Владимировна 13.11.2006 4,3
20. Нарышкин Денис Дмитриевич 29.09.2006 4,3
21. Силина Милана Юрьевна 28.07.2006 4,3
22. Смирнова Дарья Сергеевна 10.08.2006 4,3
23. Балаханов Сергей Олегович 22.04.2000 4,263
24. Бердникович Глеб Сергеевич 11.07.2006 4,263
25. Резунков Александр Евгеньевич 06.10.2005 4,263

Приложение 10

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.06 Сетевое и системное администрирование на базе основного общего 

образования (9 классов) в группу СА1-12 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1 Лебедева Виктория Викторовна 20.08.2006 4,263
2 Абрамов Антон Александрович 07.07.2006 4,25
3 Васильев Кирилл Андреевич 17.09.2006 4,25
4 Лавров Михаил Сергеевич 15.05.2006 4,238
5 Денцов Дмитрий Александрович 06.07.2006 4,211
6 Логвиненко Артём Максимович 20.12.2005 4,211
7 Г невышева Екатерина Алексеевна 26.02.2006 4,2
8 Дружинина Маргарита Николаевна 27.03.2006 4,15
9 Кондаков Матвей Сергеевич 05.07.2006 3,941
10 Пыряев Максим Викторович 10.01.2006 3,579
И Баранов Никита Сергеевич 29.09.2004 3,409



8
Приложение 11

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.06 Сетевое и системное администрирование на базе среднего общего 
образования (11 классов) в группу СА2-11 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Тимонин Илья Вадимович 31.05.2004 4,222
2. Чирков Глеб Сергеевич 01.05.2005 4,143

Приложение 12

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 

на базе среднего общего образования (11 классов) в группу ИБ2-11 для обучения по очной форме за 
счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Кузьменко Дмитрий Евгеньевич 20.01.2004 4,176

Приложение 13

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе среднего общего 

образования (11 классов) в группу ИС2-11 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Лебедева Кристина Дмитриевна 17.01.2004 4,643
2. Мамаева Дарья Дмитриевна 01.05.2004 4,333

Приложение 14

Список абитуриентов, зачисленных в состав студентов колледжа
на специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе среднего общего 

образования (11 классов) в группу ИС2-12 для обучения по очной форме за счет средств заказчика

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Дата рождения Средний балл

1. Ермаков Родион Сергеевич 10.11.2000 5
2. Алекберов Роман Мубаризович 11.06.2004 4,158
3. Кошкин Николай Юрьевич 11.02.2005 4,158
4. Коротков Вячеслав Александрович 13.02.2004 4,133
5. Крюков Андрей Викторович 24.09.2004 4,118
6. Шестовин Дмитрий Алексеевич 05.04.2004 4,095


